
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
Independencia, 07 de junio de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTO: 
  
El oficio Nro. 040-2023-C-PPOR1002-P-PJ, expedido por la Coordinadora de 
seguimiento, monitoreo y supervisión del Programa Presupuestal orientado a 
Resultados PPoR RVcM 1002; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- Mediante oficio que antecede, se manifiesta que el Ministerio Público, en 
coordinación con la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo 
(AECID), está organizando el “Taller del sistema de justicia”, con el objetivo de identificar 
los nudos críticos en la atención de casos de violencia contra las mujeres e integrantes 
del grupo familiar, y plantear las posibles soluciones. Esta actividad se llevará a cabo los 
días 8 y 9 de junio del año en curso, en horario de 9:00 a 1:00 pm, en la Escuela del 
Ministerio Público “Dr. Gonzalo Ortiz de Zevallos Roedel” ubicada en la Av. Abancay 
cuadra 5 s/n - piso 11, Cercado de Lima.  
 
Segundo.- Dicha actividad es de interés institucional y tiene por objeto identificar los 
nudos críticos en la atención de casos de violencia contra las mujeres e integrantes del 
grupo familiar, y plantear las posibles soluciones, teniendo en cuenta el término de la 
distancia y en virtud de los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del TUO de la Ley Orgánica 
del Poder Judicial, corresponde autorizar el desplazamiento respectivo al magistrado en 
mención, adoptando las medidas administrativas pertinentes para cautelar el normal 
desarrollo de las actividades jurisdiccionales del órgano jurisdiccional que integra. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero: AUTORIZAR el desplazamiento del señor Juez ANTONIO JAVIER 
SOLORZANO TORRES, a cargo del 18° Juzgado de Familia de Independencia Sub 
Especialidad en Violencia Contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, para que 
asista al “Taller del sistema de justicia”. a partir de las 08:00 hasta las 14:30 horas. De 
los días 08 y 09 de junio del 2023 en la Escuela del Ministerio Publico “Dr. Gonzalo Ortiz 
de Zevallos Roedel” ubicada en la Av. Abancay cuadra 5 s/n – piso 11, Cercado de 
Lima. 
 
Artículo Segundo: ENCARGAR a la señora Jueza HAYDEE PEREZ SAAVEDRA, a 
cargo del 16° Juzgado de Familia de Independencia Sub Especialidad en Violencia 
Contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, en adición a sus funciones se haga 
cargo del 18° Juzgado de Familia de Independencia Sub Especialidad en Violencia 
Contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, a partir de las 08.00 hasta las 
14.30 horas, de los días 08 y 09 de junio del 2023. 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

 
Artículo Tercero: PONER la presente resolución a conocimiento del Programa 
Presupuestal orientado a Resultados PPoR RVcM 1002 del Poder Judicial, Oficina 
Desconcentrada de Control de la Magistratura, Gerencia de Administración Distrital, 
Coordinación de Personal, Administración del Módulo Judicial Integrado de Violencia 
Contra las Mujeres e Integrantes del Grupo Familiar, así como de los interesados, para 
los fines correspondientes. 

 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 

Documento firmado digitalmente 
_________________________________________ 

LORENZO CASTOPE CERQUIN 

Presidente de la CSJ de Lima Norte 
Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/rfh 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000731-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-06-08T13:22:36-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




